[bookmark: _GoBack]Anexo XII

DECLARAÇÃO DE ABERTURA DE CONTA CORRENTE ESPECÍFICA

____________________________________, prefeito municipal do município de _____________________, CPF _______________________, declaro para os devidos fins e sob pena da lei, que abriremos conta específica no Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal da qual encaminharemos:
Banco: Banco do Brasil/ Caixa Econômica
Endereço:_______________________________________________________
Município:_______________________________________________________
Telefone:________________________________________________________
Agência n°:______________________________________________________
Conta n°:________________________________________________________

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

[Cidade], ___ de ______ de 2017.

[Assinatura] [Nome da autoridade máxima do Proponente]